Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 232 - Viernes, 2 de diciembre de 2022

página 17797/1

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

AYUNTAMIENTOS

Anuncio de 7 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Torreperogil, de la resolución de Alcaldía por la que se aprueban las bases y la convocatoria para cubrir dos plazas de Policía del Cuerpo de la Policía Local del Municipio de Torreperogil, mediante sistema de oposición. (PP. 2825/2022).

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía núm. 2022/1113 las bases y la convocatoria para cubrir dos plazas vacantes de policía del Cuerpo de la Policía Local del municipio de Torreperogil, se abre el plazo de presentación de solicitudes, que será de veinte días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio en Boletín Oficial del Estado. Es objeto de la convocatoria la provisión, mediante el sistema de acceso de oposición libre, de dos plazas de Policía Local, pertenecientes a la Oferta de Empleo Público del ejercicio 2021 (1 plaza de Policía Local de turno libre) y a la Oferta de Empleo Público del ejercicio 2022 (1 plaza de Policía Local de turno libre), cuyas características son:

Servicio/Dependencia: Policía Local. Denominación del puesto: Policía Local.

Naturaleza: Funcionarial. Nombramiento: Definitivo. Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especiales.

Clase/Especialidad: C. Grupo/Subgrupo: C1. Jornada: Completa. Núm. de vacantes: 2

Sistema de selección: Oposición libre.

Las bases completas de la convocatoria han sido publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén núm. 210, de fecha 31.10.2022 y se encuentran así mismo publicadas en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Torreperogil: http://torreperogil.sedelectronica.es

Torreperogil, 7 de noviembre de 2022.- El Alcalde, José Ruiz Villar.

